cens. Ego clausus sum nec valeo īgredi domū
dñi. īgredere ergo tu t lege de volumine in
quo tu scripti er ore meo verba dñi audiente
populo in domo dñi in die ieiuniū insupt audi
ente vñuerso iuda q̄ veniūt de ciuitatib' iūis.
Leges eis si forte cadat oratio eoq̄ in p̄spectu
dñi. t reuertaf vñusquisq̄z a via sua pessima: qm̄
magis furor t indignatio est quā locut' est dñs
aduersus pplm h̄ic. Et fecit baruch fili' neris
mittit oia q̄ p̄ceperat ei bieremias p̄p̄ha: legēs
et volumie sermones dñi in domo dñi. Factū
est aut̄ in anno q̄rto ioachim filij iōie regis iū
da in mense nono p̄dicauerūt ieiuniū in p̄spe
ctu dñi oī pplō in bīrlm t vñuerso multitudo
nī q̄ fluterat de ciuitatib' iuda in bīrusalez.
Legitq̄ baruch et volumie sermones bieremias
in domo dñi in gazophylatio gamarie filij sa
p̄ban scribe in vestibulo supiori in introitu por
te noue dom' dñi. audiente oī pplō. Lūq̄ audis
set mībeas fili' gamarie filij saphā oēs sermo
nes dñi et libro: descēdit in domū regis ad ga
zophylatiū scribe. Et ecce ibi oēs p̄ncipes sede
bāt elisame scribe t dalalias fili' semeie t hel
nathan fili' achobo: et gamarias fili' saphā: et
sedebias fili' ananis t vñuersi p̄ncipes. Et
nūciavit eis mībeas om̄ia verba q̄ audiuuit le
gentē baruch et volumie in aurib' pplō. Misere
runt itaq̄ om̄es p̄ncipes ad baruch iudi filiūz
nathan fili' semeie fili' chūsi dicentes. Uolu
men et quo legisti audiente pplō: sume in ma
nu tua t veni. Tūlit ergo baruch fili' neris vo
lumē i manu sua t venit ad eos. Et diterūt ad
eū. Sede t lege h̄ in aurib' nřis. Et legit ba
ruch in aurib' eoq̄. Igif cuz audissent oia vba
obstupuerūt vñusquisq̄z ad primū suū: t diterūt
ad baruch. Nūciare debem' regi oēs sermones
istos. Et interrogauerūt eū dicētes. Indica no
bis: quō scripsisti oēs sermones istos et ore ei'.
Dirit aut̄ eis baruch. Et ore suo loq̄batur qua
si legēs ad me oēs sermones istos: t ego scri
bebā in volumie attramēto. Et diterunt p̄nci
pes ad baruch. Uade t abscondere tu t bierem
ias: t nemo sciat ubi sitis. Et īgressi sunt ad
regē in atrū. Porro volumē p̄medauerūt ī ga
zophylatio elisame scribe et nūciauerūt audi
ente rege oēs sermones. Misitq̄ ret iudi vt su
meret volumē: q̄ tollens illud de gazophylatio
elisame scribe legit audiente rege t vñuersis
p̄ncipib' q̄ stabat circa regē. Rer aut̄ sedebat
in domo bīemali in mēse nono: t posita erat a
rula coram eo plena prunis. Lūq̄ legisset iudi
tres pagellas vel quattuor: scidit illud scalpel
lo scribe t piecit in signē qui erat super arulaz
donec cōsumeretur offe volumen igni qui e
rat in arula. Et non timuerūt neq̄ sciderūt ve
stimenta sua rer t omnes serui eius qui audie
runt vñuersos sermones istos. Verūtī belna
than t dalalias t gamarias cōtradixerūt regi
ne p̄bureret libru t non audiuit eos. Et p̄cepit
ret bieremiel filio amelech t saraie filio esriel
et semeie filio abdebel vt comprehenderent.

Hiere mias

baruch scribā et bieremīā prophetā. Abscōdit autē eos dñis. Et factum ē verbū dñi ad bieremīā p̄pbetā: postq̄ cōbussērat rex volumen et sermones quos scripserat baruch et ore bieremīā: dices. Rursus tolle volumē aliud: t̄ scribe in eo omnes sermones p̄ores q̄ erant in pri mo voluminē qd̄ cōbussit ioachim rex iuda. Et ad ioachim regē iuda dices. Hec dicit dñis. Tu cōbussisti volumē istud: dicens. Quare scripsisti in eo annūciās. festinus veniet rex bablyoni. et vastabit terrā hanc: et cessare faciet ex illa hominē et iuuenī. Propterea bec dicit dñis de' contra ioachim regez iuda. Non erit et eo qui sedeat super solū dāuid. et cadauer ei⁹. p̄i cietur ad estū per diem et ad gelū per noctem. Et visitabo cōtra eū et cōtra semē eius: et contra seruo eius iniquitates suas. et adducā sup eos et super habitatores bierusalē et super viros iuda om̄e malū quod locutus sum ad eos t̄ nō audierunt. Hieremias autē tulit volumē aliud et dedit illud baruch filio nerie scribe q̄ scri psit in eo et ore bieremīā om̄es sermones libri quē cōbussērat ioachim rex iuda igni: et insup additi sunt multo plures q̄ ātea fuerāt.

C. L. S. Sedechias mandat orare p̄ nobis dominū. et interim vult isrl̄'egredi. capif in carcerem mittit rex eū alloquit̄ in vestibulo carceris. t̄ torta panis quotidie daf. **XXXVII**

A Regnauit rex sedechias filius ioseph sebonia filio ioachim quē cōstituit regē nabuchodonosor rex bablyonis in terra iuda. et non obediuit ipse et seruus eius: et populus terre verbis dñi que locut⁹ est in manu bieremīā p̄pbete. Et misit rex sedechias iucbal filiū semelie et sopboniā filiū maasie sacerdotē ad bieremīā p̄pbetā: dicens. **I. xlvi. a** Ora pro nobis dñi nostrū. Hieremias autē libere ambulabat in medio populi. Nō emisserant eū in custodiā carceris. Igit̄ exercitus p̄baraonis egressus est de egypto: et audientes chaldei qui obsidebant bīrsh̄ bīusces modi nūciū recesserunt ab bierusalē. Et factus est rex bī dñi ad bieremīā prophetā: dices. Hec dicit dñis deus israel. sic dicetis regi iuda q̄ misit vos ad me interrogandū. Ecce exercit⁹ p̄baraonis qui egressus est vobis in auxiliū reuertetur in terrā suā in egyptū et redient chaldei: et bellabūt cōtra ciuitatem bāc: et capiēt eam et succendent igni. Hec dicit dñis. Nolite decipere animas vestras dicētes. Fūtes abibūt et recedēt a nobis chaldei: q̄ nō abibūt. Sed t̄ si p̄cūsseritis oēs exercitū chaldeorū qui p̄fiantur aduersum vos et derelicti fuerint ex eis aliqui vulnerati. singuli de tētorio suo cōsurgent: t̄ incendēt ciuitatē vanc igni. Ergo cū recessisset exercit⁹ chaldeorū ab bierusalē p̄p̄t exercitū p̄baraonis egressus est bieremias de bierusalē. vt fret in terrā beniamīn. et diuidaret libi possessiōne in conspectu ciuitū. Lūc p̄uenisser ad portā beniamīn erat; ubi custos porte p̄ vices noīe bierias filius selemie filiū ananīe. et app̄bēdit

bieremīā p̄pbetā: dices. Ad chaldeos p̄fugis. Et r̄fidit bieremias. Falsum est: non fugio ad chaldeos. Et nō audiuit eū s̄z cōprehendit bieremīā: et adduxit eū ad p̄ncipes. Quās obrem irati p̄ncipes cōtra bieremīā. cesum eū miserunt in carcerē qui erat in domo ionathā. s. t. a. Itaq̄ ingressus est bieremias in domum laici et in ergastulū: et sedit ibi bieremias dieb̄ multis. Mittēs autē sedechias rex tulit eū. t̄ interrogauit eū in domo sua abscondit̄: et dicit. Putas ne est sermo a dñio. Et dicit bieremias. Est. Et ait. In manus regis bablyonis tradēris. Et dicit bieremias ad regem sedechiam. Quid peccauī tibi et seruis tuis et populo tuo: q̄ misisti me in domū carceris? Ubi sunt p̄pbete vestre qui p̄phetabāt vobis: et dicebant: nō veniet rex bablyonis sup̄ vos et sup̄ terrā bāc. Nūc ergo audi obsecro dñie mi rex. Valeat deputatio mea in conspectu tuo: et ne me remittas in domū ionathē scribe ne moriar ibi. Precepit ergo rex sedechias vt tradereb̄ bieremias in vestibulū carceris et daretur ei torta quotidie panis: et cepto pulmēto: donec consumerent oēs panes de ciuitate. Et mansit bieremias in vestibulo carceris.

C. L. S. p̄ncipes petūt bieremīā occidi. in lacum mittit vbi nō erat aqua s̄z lutū. abdemelch extrahit eū regi ea que prius predicat rex subet vt celec. **T. a. XXXVIII**

Adūnit autē sapbacias filius madia et biedelias filius pbassur et iucbal filiū selemie et pbassur filius melchie fmo nes quos bieremias loquebas ad omnēs populū: dices. Hec dicit dñis. Quicūq̄ mās s. t. a. serit in ciuitate bac moriet gladio et fame t̄ peste: qui autē p̄fugerit ad chaldeos vinerit: t̄ erit anima eius sospes etyuiēs. Hec dicit dñis. Ira dēdo tradet ciuitas bec in manu exercitus regis bablyonis: et capiet eā. Et dicerunt p̄ncipes regi. Regamus vt occidas bō iste. De idū strīa etī dissoluit manū viroꝝ bellantiū q̄ remāserunt in ciuitate bac. et manus vniuersi populi loquens ad eos vniuersa verba bec. Siq̄des homo iste nō querit pacem pplo bīu: s̄z malū. Et dicit rex sedechias. Ecce ipse in manibus vestris est. Nec em̄ fas est vobis quicq̄ negare. Tulerunt ergo bieremīā t̄ protecerunt eum in lacum melchie filiū amalech qui erat in vestibulo carceris et submisserunt bieremīā in fundib⁹ in lacum in quo non erat aqua sed lutū. Descēdit itaq̄ bieremias in cenū. Audiuit autē abdemelch etbiopsyr emnuchus qui erat in domo regis. q̄ misserent bieremīā in lacū. Porro rex sedebat in porta beniamīn. Et egressus est abdemelch de domo regis et locutus est ad regem: dicens. Hic mi rex male fecerūt vīti isti om̄ia quecūq̄ p̄petrauerūt cōtra bieremīā p̄pbetā: mitentes eū in lacū vt moriat ibi fame. Non sunt etī panes ultra in ciuitate. Precepit itaq̄ rex abdemelch etbiopi: dices. Lolle tecū

bunc trigesinta vros. et leua bieremias ppbetas
de lacu anteq̄ morias. Assumpt̄ ergo abdeme
lech secum viris ingressus est domū regis que
erat sub cellario t tulit inde veteres pannos
et antiquā vestimentā q̄ cōputruerant: t submisit
ea ad bieremias in lacum p funiculos. Dicitq̄
abdemelech ethiops ad bieremias ppbetam.
pone veteres pānos et bec scissa t putrida sū
cubito manuum tuar̄: t sup funes. Fecit ergo
bieremias sic. Et extrarerūt bieremias funibus
in vestibulo carcer̄. Et misit rex sedechias et
tulit ad se bieremias ppbetam ad ostium tertium
qd erat i domo dñi. Et dicit rex ad bieremiam
Interrogo ego te s̄monē ne abscondas a me
aliquid. Dicit aut̄ bieremias ad sedechias. Si an
nūc auero tibi: nūq̄d nō interficies me. Et t si
psiliū dedero tibi: nō me audies. Iurauit ergo
rex sedechias bieremise clam dices. Tinit dñs
q̄ fecit nobis aiām hāc: si occidero te t si tradi
dero te in manū viroꝝ istoꝝ q̄ q̄runt aiām tuā
Et dicit bieremias ad sedechias. Hec dicit do
minus exercitū de isrl. Si pfect̄ erier̄ ad
principes regis babylonis viuet aiā tua t ciuitas
h̄ nō succēdet igni t salū eris tu t dominus
tua. Si aut̄ nō exieris ad principes regis baby
lonis. tradet ciuitas h̄ in manū cabldeox: t suc
cēdet eā igni: t tu nō effugies de manu eorū
Et dicit rex sedechias ad bieremias. Sollicitus
sum ppter indeos q̄ trāfūgerūt ad chaldeos
ne forte tradar in manū eorum: t illudēt mībi.
Rūdit aut̄ bieremias t dicit ei. Nō te tradēt.
Audī q̄so vocē dñi quā ego loq̄ ad te: t bñ tī
bi erit: t viuet aiā tua. q̄ si noluer̄ egredi: iste
est fīmo quē oñdit mībi dñs. Ecce om̄is mulie
res q̄ remāserūt in domo regis iuda. edacentur
ad principes regis babylonis t ipse dīcēt. Sed u
perunt te. t p̄ualuerūt aduersuz te viri pacifici
tui. demerserunt te in cenō t in lūbrico pedes
tuos: t recesserūt a te. Et om̄is vrores tue t fi
lii tui edacent a chaldeos. t nō effugies manū
eorū: sed in manu regis babylonis capier̄: t ciuitate
hāc cōburet igni. Dicit ergo sedechias
ad bieremias. Nullus sciat p̄ba bec: t nō morie
ris. Si aut̄ audierit principes q̄ locut̄sūz tecū
et venerint ad te: t dīterint tibi: indica nobis
qd locut̄ sis cū rege ne celes t nō te interficie
mus: t qd locut̄ est tecū rer̄: dices ad eos. Pro
strauit ego p̄ces meas corā rege ne me reduci
suberet in domū ionathā t ibi morerer. Vene
runt ergo oēs principes ad bieremias t interros
gauerūt eū. Et locut̄ est eis iusta oia verbā q̄
p̄ceperat ei rex. Et cessayerunt ab eo. Nibil em
fuerat auditū. Oñasit vero bieremias in vesti
bulo carc̄ eris vsc̄ ad diem quo capta est bie
rusalem. Et sc̄n est vt caperetur bierusalem.